JANUAR 2024

12.01.
13.01
13.01.
19.01.
20.01.
20.01.
26.01.
27.01.
28.01.

Jahreshauptversammlung

. Schiitzenball (Frenkhausen)
Prinzenproklamation (Forum Grundschule)

WagentUbergabe bei Hoppmann Autowelt
Weihnachtsbaumaktion Rhode/Hohl
Schitzenball (Schitzenhalle)
Winterwanderung
Jahreshauptversammlung (Schiitzenhalle)
Seniorenkarneval - Alle unter einer Kappe

FEBRUAR 2024

08.02.
09.02.
10.02.
10.02.
11.02.
17.02.
21.02.
24.02.
25.02.
29.02.

Altweiber

Herrensitzung (Neu-Listernohl)

15. Kinderkarneval (Schiitzenhalle)
Patrozinium Apollonia-Kapelle

41. Narrischer Frihschoppen (Schiitzenh.)
Winterwanderung

Blutspenden (Schitzenhalle)
Jahreshauptversammlung (Hubertushof)
Heimspiel SG Albaum/Heinsberg
Griinkohlessen

Winterferien 21.12.2023 - 05.01.2024

FGS Rhode
MV

RCC

RCC

RCC

SV

FGS Rhode
N

Caritas / RCC

RCC

RCC

RCC

DGS Grie/Wau/Sied
RCC

TuS AH

DRK
Halbmondbl.-korps
TuS

Caritas

MARZ 2024

28.2-33.
01.-03.3.
08.03.
09.03.
15.03.
15.03.
16.03.

Skifreizeit nach Ischg|
Probenwochenende Gesamtorchester
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

KSB Delegiertentag (Langenei-Kickenb.)
Jahreshauptversammlung
Frihjahrskonzert (Schiitzenhalle)

TuS AH

MV

DGS Rhode
TuS

sV

TuS/TC
MV

17.03.
23.03.

23.-24.03.

Gemeinschaftsehrung der Stadt Olpe
Jahreshauptversammlung (Hubertushof)

. Sangerfest Bergeshall Neger (Schiitzenh.)
24.03.
24.03.
29.03.
31.03.

Heimspiel TuS Lenhausen
Boule-Turnier fiir Kinder (Dorfplatz)
Kreuzweg (Karfreitag)

Osterfeuer

GV

RCC

GV / Ebener Musik.
TuS
Boule-Freunde
FGS Rhode

DGS Rhode

APRIL 2024 Osterferien 25.03. - 06.04.2

01.04.
13.04.
14.04.
16.04.
20.04.
27.04.

28.04.

Heimspiel SV Brachthausen/Wirme

SSB Delegiertentag in Anréchte (KSB Soest)

WeiBer Sonntag (Kommunion)
Jahreshauptversammlung

JTaktlos Total” (Schiitzenhalle)
Schiitzenfest (Kiickelheim)

Heimspiel SG Saalhausen/Oberhundem

TuS

SV

KV /MV
Caritas
MV

MV Taktlos
TuS

04.05.
04.05.

05.05.

08.06.

Fruhjahrsbasar (Schitzenhalle)

Saisoneroffnung - Deutschland spielt Tennis
. Wallfahrt nach Waldenburg
06.05.
09.05.
09.-12.05.
12.05.
12.05.
15.05.
18.-19.05.
22.05.
26.05.

Wallfahrt

Christi Himmelfahrt Prozession (Grie./Hohl)

20. Jugend-FuBballcamp

Festbesuch Schiitzenfest (Neger)
Heimspiel SV Hillmicke

Blutspenden (Schiitzenhalle)
Schitzenfest (Frenkhausen)

Maiandacht an der Lourdes Grotte
Heimspiel Vat.Meggen / Saisonabschluss

Offiziersversammlung (Schitzenhalle)

Kinderbasar Rhode
TuS/TC

GV/MV

FGS Rhode

KV /MV / SV

TuS

N

TuS

DRK

mv

FGS Rhode/Eb.-Mu.
TuS

09.06.
14.-16.06.
15.-16.06.
15.-16.06.

19.06.

22.06.
22.-23.06.
28.-30.06.

29.06.

29.06.

05.-08.07.
13.-14.07.
13.-15.07.
14.07.
20.07.
26.07.
27.-28.07.

03.08.
14.08.
18.08.
24.-25.08.

Wahl zum 10. Europédischen Parlament
Vereinsfahrt nach Quedlinburg
Schiitzenfest (Windhausen)

Dorffest Griesem.-Waukem.-Siedenst.
Grillnachmittag fiir Senioren
Workshop / Konzert Projektchor

Jubildum 100 Jahre / Kunstraseneinweih.

Schiitzenfest (Lutringhausen)
Dorf schmiicken
Festbesuch Schitzenfest Liitringhausen

Schutzenfest Rhode

Fahrradtour

Schiitzenfest (Garbeck)

Dorffest Eichhagen

Festbesuch Schiitzenfest Olpe
Dorfabend unter,Adler und Eiche”

GV

MV /Taktlos

DGS Grie/Wau/Sied
Caritas/Ebener Mus.
GV

TuS

MV /Taktlos

SV / alle Dorfbewohner
N

SV/MV

TuS AH

Mv

Ebener Musikanten
SV

GV

Festbesuch Schii.-fest Sondern (100 Jahre) SV

Festbesuch Schitzenf. in Riiblinghausen
Blutspenden (Schiitzenhalle)
Boule-Turnier (Dorfplatz)

Dorffest (Dorfplatz)

SV

DRK
Boule-Freunde
DGS Rhode

SEPTEMBER 2024

07.09.
12.09.
14.09.
21.09.
21.09.

Herbstwanderung
Seniorenausflug

Egerlander Nachmittag
Herbstbasar (Schiitzenhalle)
Offiziersausflug

FGS Rhode

Caritas

MV Jug.-Orchester
Kinderbasar Rhode
SV

21.09.
28.09.
28.-29.09.

Helferinnenausflug
Jubildum MV Sondern (100 Jahre)
Herbstwanderung

Caritas
MV
TuS AH

OKTOBER 2024 Herbstferien 14.10. - 26.10.

02.10.
12.10.
19.-24.10.
26.10.
31.10.

Treffen der Stadtschiitzenvereine
Oktoberfest (Menden)
Ferienfreizeit Jugendorchester
Treffen,Alte Kénig”
Offiziersversammlung

SV
MV

NOVEMBER 2024

01.11
03.11.
08.11.
13.11.
15.11.
16.11
17.11.
21.11.
23.11.
30.11.

DEZEMBER 2024

01.12.
02.12.
03.12.
06.12.
08.12.
24.12.
26.12.
28.12.

. Allerheiligen auf dem Friedhof

Hubertusmesse
Jahreshauptversammlung (Hubertushof)
Blutspenden (Schiitzenhalle)

Martinszug (Schiitzenplatz)

. Sessionseraffnung (Forum Grundsch.)

Gedenkfeier Volkstrauertag (Ehrenmal)
Vers. Stadtschiitzen (Neuenkleusheim)
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung (Forum G.-S.)

Seniorenadventsfeier
Terminabsprache 2025 (Hubertushof)
Roratemesse mit anschl. Friihstiick
Nikolaus

Adventliches Konzert (Marienkirche)
Christmette

Weihnachtshochamt

Rhoder Jahresabschlusswanderung

MV/GV
SV/MV/GV

GV

DRK
KGS/Kiga/MV/DGS
RCC

SV/MV/GV

SV

TuS AH

mv

Winterferien 23.12.2024 - 06.01.2025

Caritas

alle ortl. Vereine
Caritas

GV

MV

MV

GV

DGS Rhode



